
 

 

 

Sloužit všem 

Když byli učedníci na cestě do Kafarnaa, živě mezi 
sebou o něčem diskutovali a Ježíš je slyšel. 
 

Když se tam dostali, Ježíš se jich zeptal: „O čem jste 
mluvili?“ Styděli se a neodpověděli. Cestou se totiž 
dohadovali, kdo z nich je největší a nejlepší. 
 

Posadili se a Ježíš jim řekl: „Kdo chce být první, ať je 
služebníkem všech.“ 

 

Paul z Norska: Děti ve škole si dělaly legraci 
z Roberta, protože neuměl dobře jazyk. Jednoho dne 
začal Robert plakat. 
 

Paul, který chtěl být jeho kamarád, se zeptal, proč 
pláče. Robert řekl, že si zapomněl ručník a nemůže 
se tedy po hodině tělocviku umýt. 
 

Paul šel tedy za paní učitelkou, která přinesla 
Robertovi čistý ručník. 

 

„Kdo chce být první, ať je ze všech poslední a služebníkem všech.“ (Mk 9,35) 

© PAFOM, Obrázky a text připravilo Centrum gen 4 
Gen 4 jsou male děti z Hnutí fokoláre založeného Chiarou Lubichovou 

 

Září 2021 


